
   ORIGINALE 

 
  Citta’ di Cerea 

 
 

      COMUNE DI CEREA 
                            PROVINCIA DI VERONA 
 

 

 

 

N° 16 Reg. Delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE E 

DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI 
E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018-02-01. 

 
 
 
Nell'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di febbraio, nella Sala delle 
Adunanze, premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale ed 
all’appello risultano: 
 
FRANZONI MARCO Sindaco A 

FADINI LARA Vice Sindaco P 

BRENDAGLIA STEFANO Assessore A 

FANTON BRUNO Assessore P 

LANZA MATTEO Assessore P 

MORANDI CRISTINA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.    4 e assenti n.    2. 
 
 
 
Partecipa all’adunanza, in qualità di Segretario verbalizzante, il Signor Sambugaro 
Umberto il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Signor FADINI 
LARA e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

  



  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

        Visto il Decreto del presidente della Repubblica in data 28.12.2017 n. 208 e 209 di 
convocazione dei comizi elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica che avranno luogo il 04 Marzo 2018; 
 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361; 
 
Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 

centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere 
stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione 
degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda 
elettorale; 

 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

      Visto il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, qui allegato;  
 
     Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

 
DELIBERA 

 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei Deputati: 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

1 Capoluogo 7220 1 Via Municipio 

   2 Viale della Vittoria 

2 Capoluogo – San Vito 3452 4 San Vito 

3 Cherubine 2205 5 Via Dosso / Str. Melotto 

4 Aselogna 599 6 Piazza Aselogna 

5 Asparetto 2142 7 Via San Nicolo’ 

6  Cà Del Lago 901 8 Via Palesella 

     

  Totale 
16.519 

  

     

 



  

2. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione del Senato della Repubblica: 

 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

1 Capoluogo 7220 1 Via Municipio 

   2 Viale della Vittoria 

2 Capoluogo – San Vito 3452 4 San Vito 

3 Cherubine 2205 5 Via Dosso / Str. Melotto 

4 Aselogna 599 6 Piazza Aselogna 

5 Asparetto 2142 7 Via San Nicolo’ 

6  Cà Del Lago 901 8 Via Palesella 

     

  Totale 
16.519 

  

     

 

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
- Visto l’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
- Ritenuta l’urgenza di provvedere; 
 
- Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 
 

d e l i b e r a  
 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile data l’urgenza di 
provvedere.



  

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FADINI LARA Sambugaro Umberto 

 

 
 

CERTIFICAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 12-02-2018 all'Albo Pretorio ove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

(n. 154 R.P.) 
 
Lì  12-02-2018 
    
 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

      

  

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/00 il 

giorno _______________________ 

 
 
Lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 
 

 

SEGRETERIA GENERALE 

 
Ai Settori _____________________________ per l’esecuzione. 
 
Lì  ___________________ 
 


